ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 7
заседания комиссии по наградам Думы города
г. Сургут
10.04.2023
10-00
кабинет 201, ул. Восход, 4

Присутствовали:
Кураева Е.В. -
Рябчиков В.Н. -
Явишев А.А. -
Ракитина Т.В. -

руководитель аппарата, председатель комиссии
депутат Думы города
депутат Думы города
начальник отдела юридического обеспечения и
деятельности постоянных комитетов Думы города

Повестка заседания:
1. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города для

награждения Благодарственным письмом Думы города Кирухи Натальи
Николаевны, бухгалтера, председателя первичной профсоюзной организации
муниципального казённого учреждения «Управление информационных
технологий и связи города Сургута».

2. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города, для
награждения Благодарственным письмом Думы города работников бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Сургутский государственный университет»:

1) Ильканича Андрея Яношевича, профессора кафедры хирургических
болезней медицинского института;

2) Панченко Ирины Александровны, начальника отдела по связям
с общественностью;

3) Ушаковой Надежды Владимировны, заведующего кафедрой политологии
института государства и права;

4) Чесноковой Натальи Евгеньевны, доцента кафедры иностранных языков
института гуманитарного образования и спорта.

3. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города, для
награждения Благодарственным письмом Думы города работников акционерного
общества «Аэропорт Сургут»:

1) Волкова Александра Леонидовича, инженера по светотехническому
обеспечению полетов 2 категории узла светотехнического обеспечения полетов
службы электро-светотехнического обеспечения полетов;

2) Горзовой Татьяны Юрьевны, заместителя начальника экономического
отдела экономического управления;

3) Ильясова Асана Юнусовича, водителя автомобиля ДЭ-224, 235 УГМ-25,
WAMMAS автоколонны № 3 службы спецтранспорта;

4) Романькова Вячеслава Григорьевича, водителя пожарного автомобиля
службы противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов;

5) Рыбалка Алёны Валерьевны, инспектора группы досмотра службы
авиационной безопасности.

4. О рассмотрении документов, поступивших в Думу города, для
награждения Благодарственным письмом Думы города членов профсоюзного
актива Сургутской городской организации профессионального союза работников
народного образования и науки Российской Федерации:

1) Александровой Вероники Валерьевны, учителя музыки, председателя
первичной профсоюзной организации муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8
имени А.Н. Сибирцева;

2) Киселёвой Анастасии Александровны, заместителя директора
по учебно-воспитательной работе муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр плавания
«Дельфин», члена спортивного актива Профессионального союза работников
народного образования и науки РФ;

3) Труфакиной Ирины Юрьевны, Заместителя Директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней школы № 12, члена Президиума ГК Профессионального
союза работников народного образования и науки РФ.

По первому вопросу повестки дня
I. СЛУШАЛИ: Кураеву Е.В. -  руководителя аппарата, председателя

комиссии
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении работника муниципального казённого
учреждения «Управление информационных технологий и связи
города Сургута».
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

ВЫСТУПИЛИ: Ракитина Т.В. -  начальник отдела юридического обеспечения
и деятельности постоянных комитетов Думы города
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах и почетных
званиях городского округа город Сургут в части наличия
у кандидата, представленного к награждению, стажа работы
в городе (не менее 10 лет).

Явишев А.А. -  депутат Думы города
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно

РЕШИЛИ:
1. Документы, представленные в Думу города для награждения

Благодарственным письмом Думы города Кирухи Натальи Николаевны,
бухгалтера, председателя первичной профсоюзной организации муниципального

казённого учреждения «Управление информационных технологий и связи города
Сургута», соответствуют требованиям Положения о Благодарственном письме
Думы города Сургута.

По второму вопросу повестки дня
II. СЛУШАЛИ: Кураеву Е.В. -  руководителя аппарата, председателя

комиссии
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении работников бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Сургутский государственный университет».
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

ВЫСТУПИЛИ: Ракитина Т.В. -  начальник отдела юридического обеспечения
и деятельности постоянных комитетов Думы города
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах и почетных
званиях городского округа Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры в части наличия у всех кандидатов,
представленных к награждению, стажа работы
в городе (не менее 10 лет).
Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ:

1. Документы, представленные в Думу города, для награждения
Благодарственным письмом Думы города работников бюджетного учреждения
высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Сургутский государственный университет»:

1) Ильканича Андрея Яношевича, профессора кафедры хирургических
болезней медицинского института;

2) Панченко Ирины Александровны, начальника отдела по связям
с общественностью;

3) Ушаковой Надежды Владимировны, заведующего кафедрой политологии
института государства и права;

4) Чесноковой Натальи Евгеньевны, доцента кафедры иностранных языков
института гуманитарного образования и спорта, соответствуют требованиям
Положения о Благодарственном письме Думы города Сургута.
По третьему вопросу повестки дня
III. СЛУШАЛИ: Кураеву Е.В. -  руководителя аппарата, председателя

комиссии
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города

в отношении работников акционерного общества «Аэропорт
Сургут».
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

ВЫСТУПИЛИ: Ракитина Т.В. -  начальник отдела юридического обеспечения
и деятельности постоянных комитетов Думы города
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах и почетных
званиях городского округа Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры в части наличия у всех кандидатов,
представленных к награждению, стажа работы
в городе (не менее 10 лет).
Рябчиков В.Н. -  депутат Думы города
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ:

1. Документы, представленные в Думу города, для награждения
Благодарственным письмом Думы города работников акционерного общества
«Аэропорт Сургут»:

1) Волкова Александра Леонидовича, инженера по светотехническому
обеспечению полетов 2 категории узла светотехнического обеспечения полетов
службы электро-светотехнического обеспечения полетов;

2) Горзовой Татьяны Юрьевны, заместителя начальника экономического
отдела экономического управления;

3) Ильясова Асана Юнусовича, водителя автомобиля ДЭ-224, 235 УГМ-25,
WAMMAS автоколонны № 3 службы спецтранспорта;

4) Романькова Вячеслава Григорьевича, водителя пожарного автомобиля
службы противопожарного и аварийно-спасательного обеспечения полетов;

5) Рыбалка Алёны Валерьевны, инспектора группы досмотра службы
авиационной безопасности, соответствуют требованиям Положения о
Благодарственном письме Думы города Сургута.

По четвертому вопросу повестки дня
IV. СЛУШАЛИ: Кураеву Е.В. -  руководителя аппарата, председателя

комиссии
Сообщила членам комиссии, что поступило ходатайство
о награждении Благодарственным письмом Думы города
в отношении членов профсоюзного актива Сургутской
городской организации профессионального союза работников
народного образования и науки Российской Федерации.
Предложила членам комиссии ознакомиться с наградными
документами.

ВЫСТУПИЛИ: Ракитина Т.В. -  начальник отдела юридического обеспечения

и деятельности постоянных комитетов Думы города
Сообщила членам комиссии, что представленные наградные
документы соответствуют Положению о наградах и почетных
званиях городского округа Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры в части наличия у всех кандидатов,
представленных к награждению, стажа работы
в городе (не менее 10 лет).
Явишев А. А. -  депутат Думы города
Предложил установить, что представленные наградные
документы соответствуют требованиям Положения
о Благодарственном письме Думы города Сургута.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  единогласно
РЕШИЛИ:

1. Документы, представленные в Думу города, для награждения
Благодарственным письмом Думы города членов профсоюзного актива
Сургутской городской организации профессионального союза работников
народного образования и науки Российской Федерации:

1) Александровой Вероники Валерьевны, учителя музыки, председателя
первичной профсоюзной организации муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 8;
имени А.Н. Сибирцева;

2) Киселёвой Анастасии Александровны, заместителя директора
по учебно-воспитательной работе муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр плавания
«Дельфин», члена спортивного актива Профессионального союза работников
народного образования и науки РФ;

3) Труфакиной Ирины Юрьевны, Заместителя Директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней школы № 12, члена Президиума ГК Профессионального
союза работников народного образования и науки РФ, соответствуют
требованиям Положения о Благодарственном письме Думы города Сургута.

Председатель комиссии Е.В. Кураева

Агапитова Татьяна Александровна
тел. (3462)52-81-80